
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 17 (518) четверг 15 апреля 

2021 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                                                                                              

 

                                                                                                                                                                              
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  № 34  

от  14 апреля 2021  года 

 

«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

за 2020 год» 

 
 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14 июля 2016 года  № 57 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   

РЕШИЛО: 

1.    Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за  2020  год  по доходам в сумме 13551,1 тыс. рублей, по расходам в сумме  15174,6  тыс. рублей, дефицит бюджета 

в сумме  -1623,5  тыс. рублей. 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему Решению.      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района 

 



2 

 

 2 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.      

          1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.  

         1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

         1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2020  год  согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и  официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

       4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное». 

Председатель   Собрания представителей 

сельского поселения 

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

________Г.А. Журавлева  

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

        _______С.Г. Шикунов 

 

Информация  об исполнении  бюджета  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской области  

за  2020  год. 

 
 

Исполнение  доходной  части  бюджета  за   2020  год  составило 13551,1  тыс. рублей, или  98,5 % от годовых  бюджетных  назначений. 

Расходная   часть   бюджета   за  2020  год   исполнена  в  объѐме 15174,6  тыс. рублей, или  100,0 %  от годовых  бюджетных  назначений. 
Численность  работников  органов  местного  самоуправления  поселения   составила  5  человек,  затраты  на  их  денежное  содержание – 

2285,6  тыс. рублей.  

 
Приложение 1 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области " Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области за 2020  год" 

 

     

 
Доходы по кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам  бюджета сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 2020 год 

 

  

  

     

    
  

Факт   

Код Наименование платежей   
 

10010300000000000
000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 597,00 593,70   

10010302000000000
000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 597,00 593,70   



3 

 

 3 

10010302231010000
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 253,80 273,90   

10010302241010000
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 1,80 1,90   

10010302251010000
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 341,40 368,40   

10010302261010000
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)   -50,50   

18210102000000000
000 Налог на доходы физических лиц 900,00 870,90   

18210102010010000
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 847,00 819,60   

18210102020010000
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 33,30 32,20   



4 

 

 4 

18210102030010000
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 19,70 19,10   

18210500000000000
000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 800,00 2 800,00   

18210503010010000
110 Единый сельскохозяйственный налог 2 800,00 2 800,00   

18210600000000000
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 281,90 2 104,60   

18210601030100000
110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 738,50 737,70   

18210606000000000
000 Земельный налог 1 543,40 1 366,90   

18210606033100000
110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 90,00 79,40   

18210606043100000
110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 1 453,40 1 287,50   

23311100000000000
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 28,80 28,80   

23311105035100000
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 15,50 15,50   

22711105025100000
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 13,30 13,30   

23311400000000000
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ -175,20 -175,20   

23311406025100000
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) -175,20 -175,20   

23320000000000000
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 328,30 7 328,30   

23320200000000000
000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 7 267,10 7 267,10   

23320216001100000
150 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 327,90 2 327,90   

23320225576100000
150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 1 258,40 1 258,40   

23320229999100000
150 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 387,40 2 387,40   

23320235118100000
150 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 93,90 93,90   



5 

 

 5 

комиссариаты 

23320240014100000
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1 199,50 1 199,50   

23320700000000000
000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61,20 61,20   

23320705020100000
150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов поселений       

23320705020100000
150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 61,20 61,20   

  Итого: 13 760,80   13 551,10   
 

  
 

    
 

     

         
  

  

        
Приложение 2 

  

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Южное   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 
2020 год " 

  

         

         

         

   

     

     

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
сельского поселения Южное    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2020 год 
   

   
     

     

      
     

  

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Утвержден

о 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Исполне

но 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

  15 174,6 3 739,6 15 174,6 3 739,6 



6 

 

 6 

области 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     4 019,8 0,0 4 019,8 0,0 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 085,0 0,0 1 085,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 

90 0 

00 
0000

0 

  1 085,0 0,0 1 085,0 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 02 

90 1 
00 

0000

0 

  1 085,0 0,0 1 085,0 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 

90 1 

00 
0000

0 

120 1 085,0 0,0 1 085,0 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 858,1 0,0 1 858,1 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 

00 

0000
0 

  1 858,1 0,0 1 858,1 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

01 04 

90 1 
00 

0000

0 

  1 858,1 0,0 1 858,1 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 

90 1 

00 

0000
0 

120 1 791,0 0,0 1 791,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 

90 1 

00 
0000

0 

240 66,1 0,0 66,1 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 
00 

0000

0 

540 1,0 0,0 1,0 0,0 

233 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
0 1 0 7     262,5 0,0 262,5 0,0 

233 
Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 1 0 7 
90 0 
0000 

  262,5 0,0 262,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области общегосударственных 

0 1 0 7 
90 1 

0000 
  262,5 0,0 262,5 0,0 



7 

 

 7 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

233 
Специальные расходы 0 1 0 7 

90 1 

0000 
880 262,5 0,0 262,5 0,0 

233 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     814,2 0,0 814,2 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 
использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

0 1 1 3 

78 0 

00 
0000

0 

  814,2 0,0 814,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 

78 0 
00 

0000

0 

240 772,0 0,0 772,0 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

78 0 
00 

0000
0 

850 42,2 0,0 42,2 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     93,8 93,8 93,8 93,8 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     93,8 93,8 93,8 93,8 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 
00 

0000

0 

  93,8 93,8 93,8 93,8 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

0 2 0 3 

90 1 

00 
0000

0 

  93,8 93,8 93,8 93,8 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

0 2 0 3 

90 1 
00 

0000

0 

120 93,8 93,8 93,8 93,8 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     164,0 0,0 164,0 0,0 

233 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      164,0 0,0 164,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

0 3 1 0  

80 0 

00 

0000

0 

  164,0 0,0 164,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  

80 0 
00 

0000

0 

240 164,0 0,0 164,0 0,0 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     5 157,3 2 137,3 5 157,3 2 137,3 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     2 325,7 0,0 2 325,7 0,0 



8 

 

 8 

233 

Муниципальная программа  
"Осуществление дорожной 

деятельности в части 

содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

0 4 0 9 

81 0 

00 

0000
0 

  2 325,7 0,0 2 325,7 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 

81 0 

00 
0000

0 

240 2 325,7 0,0 2 325,7 0,0 

233 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     2 831,6 2 137,3 2 831,6 2 137,3 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 4 1 2 

90 0 

00 

0000
0 

  2 831,6 2 137,3 2 831,6 2 137,3 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области национальной 

экономики 

0 4 1 2 

90 4 

00 
0000

0 

  2 831,6 2 137,3 2 831,6 2 137,3 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 

90 4 
00 

0000

0 

240 2 831,6 2 137,3 2 831,6 2 137,3 

233 

Подготовка изменений в 
правила землепользования и 

застройки сельских поселений 

(областной бюджет) 

0 4 1 2 

90 4 
00 

0000

0 

240 2 137,3 2 137,3 2 137,3 2 137,3 

233 

Подготовка изменений в 

правила землепользования и 

застройки сельских поселений 
(местный бюджет) 

0 4 1 2 

90 4 

00 

0000
0 

240 694,3 0,0 694,3 0,0 

233 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     3 532,9 1 258,4 3 532,9 1 258,4 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     93,4 0,0 93,4 0,0 

233 

Муниципальная программа  
"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2023 годы 

0 5 0 1 

82 0 
00 

0000

0 

  93,4 0,0 93,4 0,0 

233 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 
00 

0000

0 

  93,4 0,0 93,4 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 

82 1 
00 

0000

0 

240 93,4 0,0 93,4 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     417,9 0,0 417,9 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2015-2023 годы 

0 5 0 2 

82 0 

00 

0000
0 

  417,9 0,0 417,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 

00 
0000

  417,9 0,0 417,9 0,0 



9 

 

 9 

0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 

82 2 

00 

0000

0 

240 417,9 0,0 417,9 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3     3 021,6 1 258,4 3 021,6 1 258,4 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 

поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

0 5 0 3 

83 0 

00 
0000

0 

  3 021,6 1 258,4 3 021,6 1 258,4 

233 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 

00 

0000
0 

  310,0 0,0 310,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 

83 1 

00 

0000

0 

240 310,0 0,0 310,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 

83 4 

00 
0000

0 

  2 711,6 1 258,4 2 711,6 1 258,4 

233 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 

83 4 
00 

0000

0 

240 1 318,4 0,0 1 318,4 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты в т.ч. 
0 5 0 3 

83 4 
00 

0000

0 

540 1 393,2 1 258,4 1 393,2 1 258,4 

233 

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

(областной бюджет) 

0 5 0 3 

83 4 

00 

0000
0 

540 1 258,4 1 258,4 1 258,4 1 258,4 

233 

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

(местный бюджет) 

0 5 0 3 

83 4 

00 

0000
0 

540 134,8 0,0 134,8 0,0 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0     1 521,6 0,0 1 521,6 0,0 

233 Культура 0 8 0 1     1 446,6 0,0 1 446,6 0,0 

233 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2023 годы 

0 8 0 1 

84 0 
00 

0000

0 

  1 446,6 0,0 1 446,6 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 

00 

0000
0 

  22,2 0,0 22,2 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 

84 1 

00 

0000
0 

240 22,2 0,0 22,2 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

0 8 0 1 

84 3 

00 
0000

0 

  1 424,4 0,0 1 424,4 0,0 



10 

 

 10 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

84 3 
00 

0000

0 

540 1 424,4 0,0 1 424,4 0,0 

233 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     75,0 0,0 75,0 0,0 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2023 годы 

0 8 0 4 

84 0 

00 
0000

0 

  75,0 0,0 75,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные трансферты" 

0 8 0 4 

84 3 

00 
0000

0 

  75,0 0,0 75,0 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

84 3 
00 

0000

0 

540 75,0 0,0 75,0 0,0 

233 Социальная политика 1 0 0 0     16,5 0,0 16,5 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1     16,5 0,0 16,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
1 0 0 1 

90 0 

00 

0000
0 

  16,5 0,0 16,5 0,0 

233 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области социальной политики 

1 0 0 1 

90 2 

00 
0000

0 

  16,5 0,0 16,5 0,0 

233 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1 0 0 1 

90 2 
00 

0000

0 

310 16,5 0,0 16,5 0,0 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0     668,7 250,1 668,7 250,1 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     668,7 250,1 668,7 250,1 

233 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2015-2023 годы 

1 1 0 2 

84 0 

00 

0000
0 

  668,7 250,1 668,7 250,1 

233 

Подпрограмма "Культурные и 
спортивные мероприятия" 

1 1 0 2 

84 1 

00 
0000

0 

  668,7 250,1 668,7 250,1 

233 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

1 1 0 2 

84 1 

00 
0000

0 

240 668,7 250,1 668,7 250,1 

233 

Софинансирование расходных 
обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 

значения и связанных с 
реализацией мероприятий по 

поддержке общественного 

проекта в сельском поселении 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области "Спортивный городок"- 
устройство подростковой 

спортивной площадки в поселке 

1 1 0 2 

84 1 

00 

0000
0 

240 250,1 250,1 250,1 250,1 



11 

 

 11 

Южный (областной бюджет) 

233 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области "Спортивный городок" - 

устройство подростковой 

спортивной площадки в поселке 
Южный (объем участия 

местного бюджета) 

1 1 0 2 

84 1 

00 
0000

0 

240 28,9 0,0 28,9 0,0 

233 

 Мероприятия по поддержке 
общественного проекта в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области "Спортивный городок" - 

устройство подростковой 

спортивной полащадки в 

поселке Южный (объем участия 

физических лиц) 

1 1 0 2 

84 1 
00 

0000

0 

240 61,2 0,0 61,2 0,0 

            15 174,6 3 739,6 15 174,6 3 739,6 

             

     
   

  

     
   

  

    
Приложение 3 

  

    

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области 

за 2020 год" 

  

      

      

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 

год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержден

о 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Исполнен

о 

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений 



12 

 

 12 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

78 0 

00 

00000 

  

  

814,2 0,0 814,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 

00 
00000 

240 

  

772,0 0,0 772,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

78 0 

00 

00000 

850 

  

42,2 0,0 42,2 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

80 0 

00 

00000 

  

  

164,0 0,0 164,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

80 0 
00 

00000 

240 

  

164,0 0,0 164,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания 

и ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

81 0 

00 

00000 

  

  

2 325,7 0,0 2 325,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 

81 0 

00 
00000 

240 

  

2 325,7 0,0 2 325,7 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2023 годы 

82 0 

00 

00000 

  

  

511,3 0,0 511,3 0,0 

Подпрограмма "Жилищное 
хозяйство" 

82 1 

00 

00000 

  

  

93,4 0,0 93,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

82 1 
00 

00000 

240 

  

93,4 0,0 93,4 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 

82 2 

00 

00000 
  

  

417,9 0,0 417,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

82 2 
00 

00000 

240 

  

417,9 0,0 417,9 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского 

поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

83 0 

00 

00000 

  

  

3 021,6 1 258,4 3 021,6 1 258,4 

Подпрограмма "Уличное 83 1     310,0 0,0 310,0 0,0 



13 

 

 13 

освещение" 00 
00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) 

83 1 
00 

00000 

240 

  

310,0 0,0 310,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

83 4 

00 
00000 

  
  

2 711,6 1 258,4 2 711,6 1 258,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд)  

83 4 
00 

00000 

240 

  

1 318,4 0,0 1 318,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в 

т.ч. 

83 4 

00 
00000 

540 
  

1 393,2 1 258,4 1 393,2 1 258,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(областной бюджет) 

83 4 

00 

00000 

540 

  

1 258,4 1 258,4 1 258,4 1 258,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(местный бюджет) 

83 4 

00 

00000 

540 

  

134,8 0,0 134,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2015-2023 годы 

84 0 

00 

00000 

  

  

2 190,3 250,1 2 190,3 250,1 

Подпрограмма "Культурные и 
спортивные мероприятия" 

84 1 

00 

00000 

  

  

690,9 250,1 690,9 250,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 
нужд) в т.ч. 

84 1 
00 

00000 

240 

  

690,9 250,1 690,9 250,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 
поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Спортивный 
городок"- устройство подростковой 

спортивной площадки в поселке 

Южный (областной бюджет) 

84 1 

00 

00000 

240 

  

250,1 250,1 250,1 250,1 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области "Спортивный 

городок" - устройство подростковой 
спортивной площадки в поселке 

Южный (объем участия местного 

бюджета) 

84 1 

00 

00000 

240 

  

28,9 0,0 28,9 0,0 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области "Спортивный 

городок" - устройство подростковой 
спортивной полащадки в поселке 

Южный (объем участия физических 

84 1 

00 
00000 

240 

  

61,2 0,0 61,2 0,0 



14 

 

 14 

лиц) 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

84 3 

00 
00000 

  
  

1 499,4 0,0 1 499,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

84 3 

00 
00000 

540 
  

1 499,4 0,0 1 499,4 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  

90 0 

00 

00000 

  

  

6 147,5 2 231,1 6 147,5 2 231,1 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 
вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, 
а также в сфере средств массовой 

информации 

90 1 

00 
00000 

  

  

3 299,4 93,8 3 299,4 93,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 
органов 

90 1 

00 
00000 

120 
  

2 969,8 93,8 2 969,8 93,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 

00 

00000 

240 

  

66,1 0,0 66,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 
00 

00000 

540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Специальные расходы 

90 1 

00 
00000 

880 
  

262,5 0,0 262,5 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области социальной политики 

90 2 

00 
00000 

  
  

16,5 0,0 16,5 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

90 2 

00 

00000 

310 

  

16,5 0,0 16,5 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

90 4 

00 

00000 

  

  

2 831,6 2 137,3 2 831,6 2 137,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) в т.ч. 

90 4 

00 
00000 

240 

  

2 831,6 2 137,3 2 137,3 2 137,3 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 

сельских поселений (областной 
бюджет) 

90 4 
00 

00000 

240 

  

2 137,3 2 137,3 2 137,3 2 137,3 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки 
сельских поселений (местный 

бюджет) 

90 4 
00 

00000 

240 

  

694,3 0,0 694,3 0,0 

Итого:       15 174,6  3 739,6  15 174,6  3 739,6  

          

          

  
        Приложение  4 

  



15 

 

 15 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  за 2020 год" 

  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2020 

год 

  

Код 

администрат

ора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного бюджета, 

кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 
Утвержде

но  

(тыс.руб.) 

Исполнен

о  

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

233 
01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

233 
01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджета 1413,8 1623,5 

233 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-13760,8 -13551,1 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-13760,8 -13551,1 

233 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-13760,8 -13551,1 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений -13760,8 -13551,1 

233 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

15174,6 15174,6 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

15174,6 15174,6 



16 

 

 16 

233 
01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
15174,6 15174,6 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 15174,6 15174,6 

   

  

   
  

 
        Приложение  5 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчѐта об исполнении бюджета 

сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области  за 

2020 год" 

 

   

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2020 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2020 года 417,6 

Доходы 593,7 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

593,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

593,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

273,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

368,4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-50,5 

Расходы 1 011,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования 

1 011,3 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2021 года 0,0 

 

 



17 

 

 17 

 

 

                                                                                                                                                                             
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЮЖНОЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 33  

от  14 апреля  2021 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 15 от 07 декабря 2020 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 15 от 07 декабря 2020 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 
 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «10383,4» заменить суммой «11045,4»; 
2) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «185,0» заменить суммой «768,8»; 
3) в абзаце втором пункта 5 сумму «2906,1» заменить суммой «3168,1»; 
4) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «2811,4» заменить суммой «3073,4»; 
5) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «2319,1» заменить суммой «2027,3»; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  14.04.2021 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

 

Председатель    Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

6) приложение 3 изложить в новой редакции: 
     

   

" 
        

   

        
Приложение 3 

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2021 

       



18 

 

 18 

       

год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

       

   

     

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год 
 

   
     

    

      
      

Код главного распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержден

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

233 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

сельского поселения 

Южное муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

10 276,6 94,7 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     

  
4 105,8 0,0 

233 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

1 115,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  

  
1 115,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

1 115,0 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 115,0 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

01 04     

  

1 900,0 0,0 



19 

 

 19 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 
00000 

  

  

1 900,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 
00000 

  

  

1 900,0 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 822,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  

77,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 
00000 

540 
  

1,0 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

0 1 1 1 
90 0 00 

00000 
  

  

1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  

  

1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

1 089,8 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Повышение 
эффективности 

использования 

муниципального 
имущества сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2025 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

1 089,8 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
01 1 3 

78 0 00 

00000 
240 

  
1 030,0 0,0 



20 

 

 20 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

233 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
59,8 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       94,7 94,7 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 2 0 3     

  

94,7 94,7 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 
00000 

  

  

94,7 94,7 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

94,7 94,7 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  

94,7 94,7 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0     

  

160,0 0,0 

233 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  
160,0 0,0 

233 

Муниципальная 
программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2023 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

160,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
240 

  

160,0 0,0 

233 

Национальная 

экономика 
0 4 0 0     

  
1 507,9 0,0 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  
1 507,9 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Осуществление 

дорожной деятельности в 
части содержания и 

ремонта автомобильных 

дорог сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2023 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

1 507,9 0,0 



21 

 

 21 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 
00000 

240 

  

1 507,9 0,0 

233 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 
0 5 0 0     

  
2 165,5 0,0 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       80,0 0,0 

233 

Муниципальная 
программа  "Комплексное 

развитие системы 

жилищно-коммунального 
хозяйства сельского 

поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  

  

80,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Жилищное хозяйство" 
0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
80,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 

  

80,0 0,0 

233 

Коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 2     

  
427,7 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  "Комплексное 
развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 
поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 
00000 

  

  

427,7 0,0 

233 

Подпрограмма 
"Коммунальное 

хозяйство" 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
  

  

427,7 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

  

427,7 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3       1 657,8 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 
сельского поселения 

Южное муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2023 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

1 657,8 0,0 

233 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

83 1 00 
00000 

  
  

500,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

  

500,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 
мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
  

  

1 157,8 0,0 



22 

 

 22 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

240 

  

1 157,7 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты  
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
540 

  
0,1 0,0 

233 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     

  
2 126,2 0,0 

233 Культура 0 8 0 1       2 027,9 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 
социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2015-2023 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

2 027,9 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные мероприятия" 

0 8 0 1 
84 1 00 
00000 

  

  

100,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 

  

100,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 
84 3 00 

00000 
  

  

1 927,9 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
1 927,9 0,0 

233 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     

  

98,3 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2015-2023 годы 

0 8 0 4 
84 0 00 

00000 
  

  

98,3 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 
84 3 00 

00000 
  

  

98,3 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

84 3 00 

00000 
540 

  
98,3 0,0 

233 Социальная политика 1 0 0 0       16,5 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1       16,5 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

1 0 0 1 
90 0 00 

00000 
  

  

16,5 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области социальной 

политики 

1 0 0 1 
90 2 00 

00000 
  

  

16,5 0,0 

233 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

1 0 0 1 
90 2 00 

00000 
310 

  

16,5 0,0 

233 

Физическая культура и 

спорт 
1 1 0 0     

  
100,0 0,0 



23 

 

 23 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       100,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2015-2023 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 

233 

Подпрограмма 
"Культурные и 

спортивные мероприятия" 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
  

  

100,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

100,0 0,0 

              10 276,6 94,7 

           
"; 

            
 

      
   

7) приложение 5 изложить в новой 
редакции: 

  
   

" 
     

   

      
   

     
Приложение 5 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР   

Сумма тыс.рублей 

  
Утверждено 

в том числе за 

счет 



24 

 

 24 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2025 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 089,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

78 0 00 
00000 

240 

  

1 030,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 
00000 

850 
  

59,8 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

160,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  

160,0 0,0 

Муниципальная программа  "Осуществление 

дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2023 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

1 507,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

81 0 00 

00000 
240 

  

1 507,9 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2015-2023 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

507,7 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
80,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

82 1 00 

00000 
240 

  

80,0 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
427,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  

427,7 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2023 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 657,8 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
500,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  

500,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

83 4 00 
00000 

  
  

1 157,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  

83 4 00 
00000 

240 

  

1 157,7 0,0 

Иные межбюджетные трансферты  
83 4 00 

00000 
540 

  
0,1 0,0 



25 

 

 25 

Муниципальная программа "Развитие социо-

культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2023 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

2 226,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  

84 1 00 

00000 
240 

  

200,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  

  
2 026,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
2 026,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
3 127,2 94,7 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области общегосударственных 

вопросов, национальной обороны, 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в 

сфере средств массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

3 110,7 94,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 
00000 

120 
  

3 031,7 94,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  
77,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,0 0,0 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета в области социальной политики 

90 2 00 

00000 
  

  
16,5 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

90 2 00 
00000 

310 
  

16,5 0,0 

Итого:       10 276,6  94,7  

        
"; 

 

 
   

8) приложение 7 изложить в новой редакции: 
    

" 
     

    
      Приложение 7 



26 

 

 26 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении бюджета сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 
расходов бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым 

муниципальная 
 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  
муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  

1 Муниципальная  программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2025 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 26.10.2020 № 98 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

1089,8 

2 Муниципальная  программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2023 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   

от 26.10.2020 № 97 
  

Администрация 

сельского 

поселения  

160,0 

3 Муниципальная программа 
"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2023 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 26.10.2020 № 95 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

1507,9 

4 Муниципальная  программа "Комплексное 

развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области" на 2015-2023 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения   
от 26.10.2020 № 96 

  

Администрация 

сельского 
поселения  

507,7 



27 

 

 27 

5 Муниципальная  программа 
"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2018-2023 годы 

233 постановление главы 
сельского поселения   

от 26.10.2020 № 100 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

1657,8 

6 Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2015-2023 годы 

233 постановление главы 

сельского поселения  
от 26.10.2020 № 99  

Администрация 

сельского 
поселения  

2226,2 

  ИТОГО       7149,40 

     

      

  

 

 

    9) приложение 8 изложить в новой редакции: 

 " 

   

  
        Приложение  8 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов" 
 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2021 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

233 
01 03 00 00 00 0000 

000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 03 01 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 



28 

 

 28 

233 
01 03 01 00 10 0000 
710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 03 01 00 10 0000 
810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета -768,8 

233 
01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 
-11045,4 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-11045,4 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-11045,4 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

-11045,4 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
10276,6 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

10276,6 

233 
01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
10276,6 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

10276,6 

   

"; 

 

 

 

 

                 

                                                                                            

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      15.04.2021  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

